3

ПРОТОКОЛ № 30
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                     «25» октября 2019 года
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Лобач С.Н.;

Члены Совета СБИ: Мухарев А.А., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Федоров В.Ю.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.

Отсутствовали: Алексеев А.А. (полномочия приостановлены решением Совета СБИ от 07.08.2019 № 21); Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Семёнова О.Ю.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 15 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.

Секретарь: Артюшина В.Б.

Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_______________________________________________________________________________________
1. Об утверждении Отчета о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 9 месяцев 2019 года и о результатах этих проверок;
2. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСЕРВИС»;
3. О приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства общества с ограниченной ответственностью «Компания Марафон»;
4. О делегировании представителя СБИ на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

5. Об исключении из членов СБИ общества с ограниченной ответственностью «МастерСтрой»;

__________________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Артюшину В.Б., которая предложила членам Совета СБИ ознакомиться с Отчетом о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 9 месяцев 2019 года и о результатах этих проверок и высказать замечания.

1.2. Артюшина В.Б. рекомендовала утвердить Отчет о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 9 месяцев 2019 года и о результатах этих проверок.

1.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Утвердить Отчет о проведенных проверках деятельности членов СБИ за 9 месяцев 2019 года и о результатах этих проверок.
По второму вопросу слушали:
2.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСЕРВИС» (ОГРН 1045300292234) (далее – ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОСЕРВИС»), вх. от 25.10.2019 № 601, о добровольном прекращении членства в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения  о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 № 1.

2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОСЕРВИС» о добровольном прекращении членства в СБИ.

2.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОСЕРВИС» о добровольном прекращении членства в СБИ. Прекратить членство в СБИ ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОСЕРВИС» в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ.

По третьему вопросу слушали:

3.1. Онопко А.В., сообщившего присутствующим об отказе общества с ограниченной ответственностью «Компания Марафон» (ОГРН 1145321007270) (далее – ООО «Компания Марафон») от проведения плановой проверки.
ООО «Компания Марафон» было надлежащим образом извещено о проведении внеплановой документальной проверки. Уведомление о проведении проверки с перечнем документов, необходимых для проведения проверки, было направлено 21.08.2019 на электронный адреа ООО «Компания Марафон» marafon53@bk.ru и почтой России. Плановая проверка, назначенная на 19.09.2019, не проведена в связи с представлением только части документов  на проверку в СБИ. Составлен акт об отказе от проведения проверки от 18.10.2019.

ООО «Компания Марафон» не подтвердило, что соответствует обязательным требования к членам СБИ, осуществляющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, установленным Положением о членстве в СБИ, утвержденным протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 № 1, и Правилами контроля в области саморегулирования, применяемыми в СБИ, утвержденными протоколом заседания Совета от 15.04.2019 № 6 (далее – обязательные требования), и что в штате ООО «Компания Марафон»  состоят не менее 2-х специалистов по основному месту работы, включенных в национальный реестр специалистов в области строительства, соответствующих требованиям Квалификационного стандарта СБИ «Руководитель строительной организации», Квалификационного стандарта СБИ «Специалист по организации строительства», утвержденных протоколом заседания Совета СБИ от 15.04.2019 № 6.
Руководитель указанной организаций был приглашен на заседание Совета СБИ, но не явился.
3.2. Орган контроля СБИ, с учетом мнения дисциплинарной комиссии, предлагает:
Приостановить ООО «Компания Марафон» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с 25.10.2019 до 20.01.2020.
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

3.4.1. Приостановить ООО «Компания Марафон» право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с 25.10.2019 до 20.01.2020.

3.4.2. Необходимым условием возобновления ООО «Компания Марафон» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства является подтверждение соответствия ООО «Компания Марафон» обязательным требованиям СБИ и принятие Советом СБИ решения о возобновлении ООО «Компания Марафон» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

По четвертому вопросу слушали:
4.1. Лобача С.Н., который сообщил присутствующим о необходимости направить представителя СБИ на XVIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (далее – Съезд), который состоится в Москве 2 декабря 2019 года.

4.2. Лобач С.Н. предложил направить на Съезд исполнительного директора СБИ Шилова А.И., предоставив ему право решающего голоса от имени СБИ по вопросам повестки дня.
4.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Направить в Москву на 2 декабря 2019 года на Съезд исполнительного директора СБИ Шилова А.И.,
По пятому вопросу слушали:

5.1. Шилова А.И. с информацией об обществе с ограниченной ответственностью «МастерСтрой» (ОГРН 1085321004713) (далее – ООО «МастерСтрой»), генеральный директор Минин Александр Владимирович.

На 25.10.2019 сумма задолженности ООО «МастерСтрой» по оплате членских взносов за 1, 2, 3, 4 кварталы 2019 года составляет 40 000,00 (сорок тысяч) рублей.

Руководитель указанной организаций был приглашен на заседание Совета СБИ, но не явился.
5.2. После обсуждения с членами Совета СБИ председательствующий, с учетом мнения дисциплинарной комиссии, предложил:

Исключить из членов СБИ ООО «МастерСтрой» на основании подпункта 4.7.6 Положения о членстве в СБИ (в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов).
5.3. Голосование:

По результатам обсуждения председательствующий предложил проголосовать за исключение из членов СБИ ООО «МастерСтрой».

За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

5.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Исключить из членов СБИ ООО ООО «МастерСтрой» (ОГРН 1085321004713) на основании подпункта 4.7.6 Положения о членстве в СБИ (в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов).
	Председательствующий
	                                              С.Н. Лобач

	Секретарь
	                                             В.Б.Артюшина